
1 

 

D.D.S. n.  2554 /4S del  30/11/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Attività Produttive  
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale n. 28 del 29/12/1962 e s.m.e i; 

VISTA  la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità 

della Regione Siciliana” e s.m.e i; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.e i.; 

VISTA  la legge regionale 12 maggio 2020 n. 10 “ Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2020/20200; 

VISTO  il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e s. m. e i.; 

VISTA  la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10: “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2020/2022”; 

VISTO  l'articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come 

modificata dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 

“Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”; 

VISTA  la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene 

recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs.n.118/2011, e s.m.e i; 

VISTO  l'articolo 49 comma 1 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di 

armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione; 

VISTO  il D.P.Reg. del 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di 

attuazione del titolo II della L.R. n. 19/2008 - Rimodulazione degli assetti organizzativi 

dei Dipartimenti Regionali di cui all’art. 49, comma 1, della L.R. 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 2812 del 19 giugno 2020, con cui è stato conferito al Dott. Carmelo Frittitta 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

giusta DGR 272 del 14 giugno 2020; 

VISTO il DDG 1480 del 5 agosto 2020 con cui è stato conferito al Dott.ssa Anna  Gullotto 

l’incarico di dirigente del Servizio Internazionalizzazione, Attività promozionali e Print; 

VISTO  l’art. 24 della L.R. n. 8/2016 che ha previsto, a decorrere dalla sua entrata in vigore, 

l’applicazione nel territorio regionale delle disposizioni contenute nel Decreto Legislativo 

n. 50/2016 e s.m.e i; 

VISTO   l’art. 32 – comma 14 del D.lgs n. 50/2016 che stabilisce nel caso di procedura negoziata 

ovvero di affidamenti di importo non superiore a € 40.0000 la stipula del contratto 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio esistente in un apposito scambio 

di lettere anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi; 



2 

 

VISTE  le Linee Guida ANAC n. 8 “Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di 

un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili” approvate con Delibera 

numero 950 del 13 settembre 2017 (in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 248 del 23 

ottobre 2017); 

VISTA  la Legge Regionale del  7 ottobre 1950 n.75 – Autorizzazione di spesa per opere di 

propaganda in favore dei prodotti siciliani ; 

VISTA  la Legge Regionale del 28 giugno 1966 n.14 – Marchio di Qualità e Propaganda dei 

Prodotti siciliani ; 

VISTA  la Legge Regionale del 9 dicembre 1980 n.127 ed in particolare l’art.55 – Attività 

Promozionale;  

VISTA  la Legge regionale del 21 maggio 2019 n. 7 – Disposizioni per i procedimenti 

amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa e s.m. e i; 

VISTO  il DL 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale”, art. 3, comma 2 e comma 5, in materia di rilascio della informativa liberatoria 

provvisoria, immediatamente conseguente alla consultazione della BDNA ed alle 

risultanze delle banche dati anche quando l'accertamento è eseguito per un soggetto che 

risulti non censito, a condizione che non emergano nei confronti dei soggetti sottoposti 

alle verifiche antimafia le situazioni ostative che consentano di stipulare, approvare o 

autorizzare i contratti e subcontratti relativi a lavori, servizi e forniture, sotto condizione 

risolutiva, fermo restando le ulteriori verifiche ai fini del rilascio della documentazione 

antimafia da completarsi entro trenta giorni; 

VISTO  il D.D.G. n. 1538  del  12/08/2020 con il quale, ai sensi dell’art 63 comma 2 lett b) punti 

2 e 3 del D. Lgs. n. 50/2016, è stata aggiudicata alla “Fondazione Meeting per l’Amicizia 

tra i Popoli”  con sede in Rimini via Flaminia, 18/20 P. Iva  01254380403, la fornitura di 

alcuni servizi online nell’ambito della 41° edizione del “Meeting di Rimini Special 

Edition 2020”in programma a Rimini dal 18 al 23 agosto 2020: realizzazione di una 

video intervista all’Assessore alle Attività Produttive con approfondimento sui piani di 

sviluppo strategici della Sicilia – ZES, sul quotidiano online “Il Sussidiario.net” con il 

supporto di una campagna social sul tema trattato nell’intervista; Messa in onda 

dell’intervista durante il talkshow “Sostenibilità e sussidiarietà -  Lavoro, Impresa e 

Solidarietà – per un importo di € 30.000,00 oltre IVA al 22% pari a € 6.600,00, con il 

quale, altresì, si determina a contrarre per l’acquisizione dei servizi previsti dal contratto 

e si procede alla nomina del RUP , nella persona della Dott.ssa Anna Gullotto;  

 VISTO il D.D.G. n. 1548 del 12/08/2020, con il quale è stata  impegnata la somma di € 

36.600,00 (trentaseimilaseicento/00) IVA compresa, sul capitolo cap. 342525 per 

l'esercizio finanziario 2020, associato al codice U.1.03.02.02.005 in favore della 

Fondazione Meeting per l’Amicizia tra i Popoli”   con sede in Rimini via Flaminia, 18/20,  

per la fornitura di alcuni servizi online sopra descritti nell’ambito 41° edizione del 

“Meeting di Rimini Special Edition 2020”in programma a Rimini dal 18 al 23 agosto 2020; 

VISTO il D.D.G. n. 1559  del 14/08/2020  con il quale è stato approvato e sottoscritto tra le parti 

interessate  il contratto a favore della “ Fondazione Meeting per l’Amicizia tra i Popoli” 

con sede in Rimini via Flaminia, 18/20, P. I.V.A. 01254380403 per la fornitura dei servizi 

riguardanti partecipazione dell’Assessorato Regionale alle Attività Produttive alla 41esima 

edizione del Meeting per l’Amicizia dei Popoli; 



3 

 

VISTA, la  fattura elettronica n. 2/7 del 6/11/2020) acquisita al prot. n. 51653 del  23/11/2020, la 

relazione conclusiva sui servizi erogati ; 

VISTA  la dotazione finanziaria del cap. 342525 per l'esercizio finanziario 2020 associato al 

codice U.1.03.02.02.005; 

VISTA   la circolare 16 del 28/10/2020 con la quale il Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 fornisce ulteriori direttive in tema di 

controlli amministrativo-contabili ed altresì adotta il nuovo modello di dichiarazione 

lievemente modificato rispetto al precedente di cui alla circolare 13 denominato 

Mod_del_415_2020; 

VISTO l’art.1 comma 1 del D.L 129 del 20/10/2020 che proroga al 31/12/2020 i termini di 

sospensione  delle verifiche da parte delle Pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 48 

bis del DPR 602/73,  prima di effettuare un pagamento di importo superiore a 5mila euro; 

VISTA  la Legge n. 190/2014 che ha introdotto uno speciale sistema di liquidazione IVA conosciuto 

come Split Payment (scissione dei pagamenti); 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della spesa rendicontata dalla 

Fondazione Meeting per l’amicizia fra i popoli 

DECRETA 

Art.1 

E’ autorizzata la liquidazione della spesa complessiva di € 36.600,00 di cui € 30.000,00 imponibile e 

€ 6.600,00 IVA per la partecipazione , in modalità on-line ,  dell’Assessorato Regionale per le Attività 

produttive  alla 41° edizione del Meeting di Rimini “Special Edition 2020” svoltasi a Rimini dal 18 al 

23 agosto 2020,  a favore della “Fondazione Meeting per l’Amicizia tra i Popoli” con sede in Rimini 

via Flaminia, 18/20 P. Iva 01254380403 CUP G73D20000600002 –  SMART CIG  ZDF2DF71D4; 

Art.2 

E’ autorizzato l’emissione di un mandato collettivo di pagamento per l’importo di complessivo di  € 

36.600,00 di cui € 30.000,00 imponibile a favore della “Fondazione Meeting per l’Amicizia tra i 

Popoli” con sede in Rimini via Flaminia, 18/20 P. Iva 01254380403 codice IBAN 

IT84K0306909606100000071814 ed € 6.600,00 ( IVA al 22%) a favore della Regione Siciliana 

codice IBAN IT34E0200804625000103623296; 

Art.3 

La somma complessiva di € 36.600,00 graverà sull’impegno assunto con D.D.G. 1548 del 12/08/2020 

sul cap. 342525 associato al codice U.1.03.02.02.005 – organizzazione e partecipazione a 

manifestazioni e convegni del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica Assessorato delle Attività 

Produttive – esercizio finanziario 2020. 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato delle 

Attività produttive – Dipartimento Regionale - per la registrazione ai sensi della delibera di Giunta 

n. 415 del 15/09/2020 e  sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di 

competenza del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, esclusivamente in assolvimento 

degli obblighi di cui all'articolo 68 della L.R. 12 agosto 2014, n, 21, come modificato dall'art. 98 

comma 6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015 e come stabilito dall’art 26 del D.lgs n 33 del 14.03.2013.   
 

Palermo, 30/11/2020                                                                    Il Dirigente del Servizio  

        Anna Gullotto 
 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-02T13:42:38+0100
	ANNA CONCETTA GULLOTTO




